

GMINA SŁAWA
ul. Henryka Poboznego 10
67-410 SŁAWA
NIP:4970003455. Regon:970770400

Sława, dnia 17 grudnia 2014 r.

Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

Dotyczy: „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Sławie w roku 2015”

Wyjaśnienia treści SIWZ nr 1

W związku ze złożonym zapytaniem Wykonawcy, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

PYTANIE 1:

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Rozdział 2, punkt 21 - 22 Zamawiająca wskazuje, że reklamację z tytułu niewykonania usługi Zamawiająca może zgłosić do Operatora po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 miesięcy od ich nadania, natomiast termin udzielenia odpowiedzi nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji. W przypadku zgłaszania reklamacji zastosowanie mają unormowania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz. U. z 2003r., Nr 183, poz. 1795 z późn. zm.).

Wykonawca uprzejmie informuję, że w przypadku reklamacji usług pocztowych w obrocie zagranicznym (które Zamawiająca wskazuje w zamówieniu) zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012r., poz. 1529), Wykonawca zobowiązany jest do stosowania międzynarodowych przepisów pocztowych. Zgodnie z art. RL 159 Regulaminu Poczty Listowej – Berno 2005 operator kraju przeznaczenia zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi operatorowy, skąd pochodzi reklamacja czyli Wykonawcy, możliwie najszybciej, ale nie później niż w terminie 2 miesięcy od daty pierwotnej reklamacji, natomiast wypłata odszkodowania winna nastąpić najpóźniej w terminie 3 miesięcy licząc od dnia następnego, po dniu złożenia reklamacji.

W związku z różnymi terminami dotyczącymi reklamacji różnych usług Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

„Termin zgłoszenia reklamacji z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem zamówienia oraz termin udzielenia odpowiedzi przez Wykonawcę na reklamację nie może przekroczyć terminów określonych w obowiązujących przepisach pocztowych”

ewentualnie Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów ze względu, iż w punkcie 30 rozdziału 2, SIWZ Zamawiająca podkreśla, że przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie wszystkich przesyłek pocztowych oraz ich ewentualny zwrot i reklamacje, muszą być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, gdzie słusznie Zamawiająca przywołuje również międzynarodowe przepisy w tym zakresie.

ODPOWIEDŹ 1:

W SIWZ w rozdziale 2 Zamawiająca uchyla pkt 21 a pkt 22 otrzymuje nowe brzmienie: „Termin zgłoszenia reklamacji z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem zamówienia oraz termin udzielenia odpowiedzi przez Wykonawcę na reklamację nie może przekroczyć terminów określonych w obowiązujących przepisach pocztowych”. W pozostałych punktach zmienia się tylko numeracja porządkowa.

PYTANIE 2:

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Rozdział 2, punkt 29

Operator będzie stosował własne znaki służące do potwierdzenia opłat dotyczących usługi pocztowej i oznaczenia umożliwiające identyfikację umowy na podstawie, której świadczone są usługi pocztowe. W celu umieszczenia na przesyłkach Zamawiającej ww. oznaczeń Operator po podpisaniu umowy na własny koszt przekaże Zamawiającej odpowiednie wzory nadruków na stemple lub urządzenia stemplujące.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na:

W miejscu przeznaczonym na znak opłaty pocztowej, na stronie adresowej przesyłek Zamawiająca umieszczać będzie pieczęć służącą do potwierdzenia opłaty dotyczącej usługi pocztowej i oznaczenie umożliwiające identyfikację umowy na podstawie, której świadczone są usługi pocztowe. Pieczęć zostanie wykonana przez Zamawiającą według wzoru dostarczonego przez Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ 2:

Nie dopuszcza zmiany.

PYTANIE 3:

Zamawiająca w § 4 ust 6 umowy wskazuje, że termin płatności faktur ustala się na 21 dni licząc od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Zamawiającą.

Mając na uwadze fakt, że wynagrodzenie Wykonawcy będzie płacone przez Zamawiającą w formie opłaty „z dołu” i okres kredytowania dla przesyłek nadanych w pierwszym dniu okresu rozliczeniowego będzie wynosił ponad 50 dni, czy Zamawiająca zgadza się na zmianę zapisów na: „należności wynikające z prawidłowo wystawionych faktur VAT zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni od daty wystawienia faktury”?

Ponadto Wykonawca uprzejmie prosi o rezygnację z określenia „**prawidłowo** wystawionej faktury”. Wykonawca wystawiając fakturę jest przekonany o jej poprawności. Zgodnie z Rozporządzenia Ministra Finansów dostarczenie do nabywcy faktury dokumentującej wykonanie usługi lub dostawę towaru oznacza wprowadzenie jej do obrotu prawnego, co wywołuje określone skutki prawne na gruncie ustawy o podatku od towarów i usług. Faktura dokumentująca przeprowadzoną transakcję winna być zaewidencjonowana zarówno przez sprzedawcę jak i nabywcę a zmiany w elementach faktury mogą nastąpić wyłącznie poprzez dokonanie korekty na zasadach określonych przepisami § 16 - 17 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia z dnia 25 maja 2005r.

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiająca nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności z 21 dni na 14 dni. Ponadto Zamawiająca nie rezygnuje z zapisu „prawidłowo wystawionej faktury”.

PYTANIE 4:

SIWZ UMOWA § 4 ust. 10

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Zamawiającej”.

Czy Zamawiająca dopuszcza zmianę zapisu na:

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ 4:

Zgodnie z § 4 ust. 10 umowy, za dzień zapłaty uważać się będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającej.

PYTANIE 5:

Czy Zamawiająca jest w stanie podzielić Potwierdzenie Odbioru Krajowe w Załączniku nr 2 do SIWZ - „FORMULARZ CENOWY” Lp. 5 na Potwierdzenie Odbioru Krajowe przesyłki polecone ekonomiczne oraz Potwierdzenie Odbioru Krajowe przesyłki polecone priorytetowe.

ODPOWIEDŹ 5:

Tak. W załączeniu nowy formularz cenowy - załącznik nr 2 do SIWZ.

PYTANIE 6:

Załącznik nr 9 do SIWZ - pkt 5

Zamawiający zwraca się z pytaniem w sprawie terminów doręczenia przesyłek listowych priorytetowych i ekonomicznych do każdego miejsca w kraju.

Czy zamawiający uzna za wystarczające gdy:

Operator zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia: w dniu następnym jednak nie później niż w 4 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłki listowej najszybszej kategorii, w dniu następnym jednak nie później niż w 6 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii.

ODPOWIEDŹ 6:

Nie.

Z up. BURMISTRZA
Marion Zborowski
KIEROWNIK REFERATU
Techniczne Inwestycyjnego i Architektury